承包果园合同范本
甲方：姓名身份证
乙方：姓名身份证
甲方将座落在三亚市海螺村____________________150亩的果园承包给乙方：
一、承包期为_______年，_______年_____月_______日至________年到期。
二、乙方在承包期内，每年的承包费为_____________元人民币(小写：)。乙方首付保证金_______________元人民币(小写：)共计_______________元人民币(小写：)。由双方自行商议决。承包费均以现金上缴，交费时间均为每年的_____月_____日以前。
三、责任如下：
1、土地及果树所有权归甲方，乙方有经营管理权和承包受益权。在合同期内，乙方事先得经过甲方的同意方能买卖、转租、转让果园，。否则甲方收回果园，乙方无条件执行。乙方如有违约，甲方不退还保证金。
2、甲方有权监督乙方执行合同规定的义务，但不得干涉乙方的自主经营权，在租赁期间甲方不得将该果园再承包给第三者。
3、甲方提供果园内守护房
、乙方必须加强对果园的管理，及时中耕除草、培土、施肥、防治病虫害，加强果树生长期内的修枝抚育，整形修剪、冬季涂白，保持良好的树势树形，以延长果树的结果期。如若违反或人为损坏果树，甲方警告乙方仍不执行，甲方将终止合同不承担任何经济损失。
5、乙方有果园的自主经营权，水果销售权。
6、在承包期间，乙方应加强守护，有专人看守，防止人畜糟蹋果园。
7、在承包期内，如发生自然灾害造成的一切经济损失由乙方承担。
8、乙方对果树喷洒药物，应提前通知周围群众，以防发生事故，人畜死亡等，由乙方负全部责任，甲方不负任何连带责任。
9、合同履行期届满，乙方将果园、房屋、果窑工具等物资完好归还，如有损坏乙方应据实赔偿。
10、在承包期内若有修渠、修路费用等细节问题由乙方负责承担。
11、乙方在每年的12月底之前，提前交清第二年的承包费，乙方逾期不交清承包费，甲方有权收回果园。
12、甲方如在合同期内买卖果园，提前通知乙方，甲方有权收回果园并和乙方协商终止合同，乙方无条件执行。
13、在承包期间，如果此果园被征用，甲方拥有该果园的征地款，除征地款外，其他补偿款归乙方所有，甲方有义务协调让乙方顺利得到除征地款外的其他补偿款。
14、在承包期间，果园如遇不可抗力的自然灾害，致使当年水果减产和绝收，可免交当年承包费;如造成减产，由双方协商，据实递减乙方的承包费。不可抗力造成的果树损害，乙方不负责任。
四、法律责任：本合同自双方签字之日起生效，本合同如有未尽事宜，须经甲方双方共同协商，补充协议附表说明。补充规定条件与本合同具有同等法律效力。合同期满，在同等条件下，乙方有优先承包权。
本合同一式二份，甲乙双方各执一份，签字后即可生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日